ERSATZTEIL-
KATALOG

Aufsattel-Beetpflug
B 200

L/

BBG

VEB Bodenbearbeitungsgerdte Leipzig

Betrieb des VEB Weimar-Kombinat

7031 Leipzig, Karl-Heine-Strabe 90
Deutsche Demokratische Republik

C 24 120025000




ERSATZTEIL-
KATALOG

Aufsattel-Beetpflug
B 200

VEB Bodenbearbeitungsgerate Leipzig

Betrieb des VEB Weimar-Kombinat
7031 Leipzig, Karl-Heine-StraBe 90
Deutsche Demokratische Republik
C 24 1200 25 000



Ersatzteil-Katalog
Aufsattel-Beetpflug B 200




2-00z g Bnjydieag-jenosiny | 'qqy




B .. At

['in Ersatzteilkatalog soll Thnen bei der Feststellung der richtigen Ersatzteilnum-
mern behilflich sein. Das hier verwendete Schema zeigt den Zusammenhang
swischen Abbildung und Text innerhalb einer jeden Baugruppe durch einheit-
liche Bezifferung auf und erleichtert lhnen das Auffinden der gewiinschten

[ rsatzteilnummern auBerordentlich.
Verwenden Sie bitte grundsatzlich

Original-Ersatzteile

[ine rechtzeitige Bestellung garantiert lhnen stéindige Einsatzbereitschaft threr
Maschinen oder Gerdte. Beachten Sie bitte alle Hinweise der Bedienungs-
anleitung iiber die richtige Einstellung sowie Wartung und Pflege der Maschinen

oder Gerdte.

Bei Ersatzteilbestellungen ist zu beachten:
. Der Versand erfolgt zu Lasten des Bestellers.

Bei Empfang des Gerdtes ist sofort zu priifen, ob alle auf dem Frachtbrief
hzw. der angehefteten Spezifikation angegebenen Teile dbernommen wur-
den. Eventuelle Fehlmengen bzw. Beschadigungen sofort von der dortigen
Giiterabfertigung bestdtigen lassen. Andernfalls kénnen Reklamationen nicht
anerkannt werden.

|, Bei Ricksendungen per Bahn ist auf dem Frachtbrief als Bestimmungsbahn-
hol Leipzig-Plagwitz anzugeben.

Joi Bestellungen von Ersatzteilen sind folgende Angaben erforderlich:

Ersatzteilnummer z. B. 120005065
gewiinschte Stiickzahl 1

Benennung des Ersatzteiles Kurbel, geschw.
Maschinentyp (Gerétetyp) B 200

Empfangsanschrift mit Bestimmungsbahnhof ... ..

I Interesse der Weiterentwicklung unserer Maschinen und Gerdte behalten wir

tns Anderungen vor.

Stand: 14, Dezember 1971




Raranor samiacreit nomken  Ban HOMOYE B OlpeJleIcHnn nx HPABILILHOIO HOMepa.

Baaromaps exunootpazmoii HYMCDAIIM  TCHOML3YeMBill cXemar nokaznizact Bay emsian

MEITY PHCYHKOM M TERCTOM KasKI011 (5']'])01’1'1‘6”1)]1()]‘/’] TPVIUIBI 1 obreryaer Ban Haxo@wene
YREJAEMOTO HOMepa 3aMacHoil yaer.

P[(‘I]W[I)R)’ﬁ'{‘t‘ HozRaIycra OPUHHMITHATILHO TOJIBRO

OPUTMHAJIBHBIE 3AITACHBIE YACTII

CBOCB])(‘,I\l(‘l'{]’H;llUI 3aKa3 rapanTu pyer Bax HOCTOAHHYIO TOTOBHOCTE Baunx MalH ((}[)(\',‘[HH ).

()OIDﬂl,llﬂﬁ'l‘(’ BIHUMaHHC HA Bece VEasamnms HHCETPYKIA KU (!()(5.ﬂY}HHB{LHHH OTHOCHTMIHHO THpa-

BILILHOM PerymmIpoBKm, YX0/1a 1 IPUEMOTPa M.

H})H 3aKa3e 3aMacHpIX Yacrei 06[)211112\'1'1) BHIIMaNIRe Ha SIEYIOHLee @

1. OTI]I)&HH& 3anacubIX yacrell MPOBOIUTCS 34 CUET 3aKa3YMKA.

o

P II]’HI HOCTaBRe OpYJHA, HEMeJICHHO IIPOBEPUTH HOJYUCHUE BCCX Ha 'I‘l)i“lﬁll(,)]VI'II«iﬁ Ha-

RIALHOI ML IPHKpEIIeHnof enemmuralin YRazanubIX vacreii. B cxyuae najgotnocrn,

3ACBUIETENBCTBOBATE MECTHOI Ik

[oOBpesKenne.

I O'I'UIPILBI‘COI‘T I'py308B, HempaBUILHOE COOOIICHIC 111

Wnaue PERITaMaliy HAMK Ha HPUBHAIOTECA.

9

3. Ilpn obparuoit nocnuke 1o ;
<rop. Jleitmmur-Tlrargmm».

L. VEA3aTh CTAHILMIO HA3HATCHNS!

Ilpll 3aKasaXx 3alacHBIX yacreil Hl",()(GX(UU’ll\IIﬂ CACLYIONINEe JIAHHLIC :

Ne zanacnoit vacrn

SKETAEMOe KOJLITTeCTBO
HAIDMEHOBAH® 3aacHoil yacri
THIL MAITHHDT (Opy st

APEC TOTYHATENS I CrAHI s

Ha3Ha1eHus

1200 05 065

1

Kurbel, geschw.
B 200

ROHG’I‘[)}'ICTHBHIJP Xaparrepuerny MOTYT ObITH M3MEHeHBI.

A catalogue of spare parts shall help you in detern?mmg the t:orrevcv‘cit}:\i:{lrnebc:ecr;
ol the spare parts. In the scheme employed here uniform nurz ehrs e
Lullding group establish the connection between the texlt and the fig t ‘;Xtre_
(his makes the determination of the number of the desired spare par

mely easy.

We recommed to you to make it a rule tu use

original spare parts

Hl\“/

i ou order
Your machines (implements) will always be ready for W(?rl<1ng \'Nhen y ks
the spare parts in time. We ask you to strictly follow all instructions con g
ilie correct setting and the maintenance of the machine (implement).

When ordering spare parts remember the following:

I, The freight is to be paid by the purchaser.

On receipt of the machine it must made sure immed.iately of huvm(;q Sto(lgceirj
over all parts stated in the consignment note r.esp. in t.he olwndeﬁé ptHIS
[ication. If any parts should be damaged or not included in the delivery,

(tict is to be certified at once by your goods dispatch. .
Otherwise we are unable to acknowledge any reclamations.

. o - th
In the case of goods returned by railway state ,Leipzig-Plagwitz” as the

station of destination.
i st
Ihe following statements are required for orders of spare par

Number of spare part 1200 05 065

MNumber of pieces desired 1
Kurbel, geschw.

MName of spare part
lype of machine (Type of implement) B 2.00
Purchaser's address and station of destination

i i tinued
il flght of modifications is reserved taking account of the steadily con
(evalopment of our machines and implements.



Un catalogue de piéces de rechange vous fait connaitre les numéros de
référence des différentes pigces de rechange. Le schéma utilisé vous montre
les relations entre la figure et le texte respectif dans chaque groupe de construc-
tion par le numérotage unitaire et facilite sensiblement la détermination du
numéro de la piéce de rechange en question.

Il convient d'employer par principe des

piéces derechange originales

Une commande passée & temps vous garantit que vos machines sont toujours
prétes pour le service. Nous vous prions de tenir compte de toutes les indica-
tions du mode d’emploi sur la mise au point, I'entretien et les soins justes de
vos machines.

En cas de commande de pieces de rechange il faut prendre en considération
que:

1. L'expédition est & la charge du commettant.

2. Dés la réception de la machine il faut vérifier sur le champ si toutes
les piéces indiquées dans la lettre de voiture resp. dans la spécification y
jointe sont regues. En cas que des piéces soient endommagées resp. ne soient
pas incluses dans la livraison, veuillez faire confirmer ce fait par votre
expédition des marchandises.

Autrement nous ne sommes pas en état de reconnaitre des réclamations.

3. En cas de renvoi par chemin de fer il faut indiquer «Leipzig-Plagwitz»
comme gare de destination.

Pour des demandes de piéces de rechange les données suivantes sont
nécessaires:

Numéro de référence de la piéce de rechange 120005065
Nombre désiré de piéces 1

Désignation de la piéce de rechange Kurbel, geschw.
Type de machine (Type de I'appareil) B 200
Destinataire et gare de destination

Dans I'intérét du développement ultérieur de nos machines et appareils nous
nous réservons le droit de modifications.

Un catdlogo de piezas de recambio tiene por objeto de (Jyu.dark?Es| a Usl:mz
J.-h-nnuuﬁ los numeros correctos de las piezos.’de recambio. e;q no
cimpleado aqui muestra la relacién entre la ilustracién y el t'e‘xto Setntrsoisteenfs N
(iupo de construcciéon por la conformidod’ de la numerccul)n. s; emo 1©
liiico extremamente fdcil de hallar los nimeros de las piezas de re

osoadas.

[ mplean Uds. de principio

piezas de recambio originales

' tener la seguridad de que las maquinas e?stdn siempre.dlspue.st(.js er:
| servivio es preciso pedir las piezas de reccn.mblo con la cfeb;dcx lont!cw:q Cor:
[y rogamos a Uds. de seguir todas instrucciones con?err?lente el ajuste
(60lo s como concerniente el entretenimiento de la maquina.

i i iguiente:
I"tirci los pedidos de piezas de recambio es preciso tener en cuenta lo sig

I, Lo expedicion se hace a cargo del comprador.

[Kecibiendo la maquina, verifiquese inmediatamente, si e'! nimero de .I'os
plozas estd conforme con él que fué indicado en el tol?n de facturacion
fosp. en el correspondiente anexo especificado.. Deb-erla re;ultorse :Sntz
(it de cantidad resp. un deterioro, es necesario dejar confirmarse
clicunstacia por el despacho de mercancias sin demora. .

[ el caso contrario no es posible reconocer las reclamaciones.

I'ara reexpediciones por ferrocarril indicar como estacion de destino «Leipzig-

Plagwitz».

i i i iguiente:
I'ara pedidos de piezas de recambio es necesario precisar lo sigu

Mimero de la pieza de recambio 1200 05 065
Cantidad deseada ‘ 1 X
[eslgnacion de la pieza de recambio Kurbel, geschw.

lipo de la maquina (tipo del aparato) B 200
[Iteccidn del comprador con indicacion

el estacion de destino ...

i i maquinas y
[eilendo en cuenta el desarrollo siempre continuado de nuestras q

o nuest

ros aparatos nos reservamos el derecho de modificationes.



Tento katalog Vdm md byt ndpomocen pri zjistovani spravnych ¢&isel ndhradnich
dild. Schéma zde pouzité ukazuje souvislost mezi vyobrazenim a textem v rdmci
kazdé z jednotlivych skupin. Jednotnym oéislovanim se znaéné ulehduje
vyhleddvdni ndhradnich dilg.

Pouzivejte prosim vyhradné:

Originalni ndahradni dily!

Vasnd objedndvka ndhradnich dilti Vam zarucuje stdlou pracovni pohotovost
Vasich stroja!

Dbejte vSech upozornéni, uvedenych v ndvodu k pouziti!

Dbejte na spravnost nastaveni, jako? i pokynd k udrzovdni stroji!

Pfi objedndvce ndhradnich dild je nutno dbét:
1. Vyfizovani zésilky se déje na ndklady zdkaznika.

2. Pii pfejimce stroje je nutno ihned piezkouset, zda byly prevzaty viechny
dily, uvedené na ndkladnim listu, popf. na pfipojené specifikaci. Eventudlni
schodky nebo poskozeni je tieba si dat okamiité potvrdit od taméjsi vypravny
zbozi.

V jiném pfipadé nemehou byt reklamace uzndny.

3. Pfi zpétnych zdasilkdch po zeleznici udejte jako cilovou stanici ndadrazi
+Leipzig-Plagwitz".

Pii objedndvkdch ndhradnich dild je tfeba postupovat jako pfi ndsledujicim
prikladu

¢islo ndhradniho dilu 120005 065
pozadovany podet 1

ndzev ndhradniho dilu Kurbel, geschw.
typ stroje B 200

Adresa pfijemce s uddnim cilové stanice drahy .

V zdjmu dal$iho vyvoje nasich strojl si vyhrazujeme moznost technickych zmén!

I

j i i h nume-
Jici zamiennych przeznaczony jest do ustalania prawidiowyc ume:
i i i kie
tveh czodel. Zastosowany schemat przedstawia zwiazek pomigdzy rysunt "
il " » - j i nie i ulatwia
Lotem lkatdego pojedynczego zespolu przez Jednollt? znukc')v\./cl e. .
odnalezienie odpowiednich numeréw czgsci zamiennych.

el cze

aidnocreinie szybkie

(rywacle tylko
oryginalne cze$ci zamienne
iedni i j nosc
Jamienne zaméwione w odpowiednim czasie gwarantuja stalq spraw

['rosimy o przestrzeganie wszystkich wskazéwek zawartych w instrukcji
adnognie prawidlowego nastawiania, konserwacji i dogladu maszyny

[SFTET TS|
meszyn
bl
(sprrzetu)

i1y ramawianiu czeéci zamiennych nalezy przestrzegac:
iajgcego.
Wysylle czeéci zamiennych przeprowadzamy na koszt zamawiajaceg

. ., i
'y odbiorze maszyny nalezy natychmiast sprawdzi¢, czy przes{?Ee “czes i
adpowiadajag wykazowi zawartemu w liscie frachtowym Ifl,b specyfi ?C.jl.ow

[ wentualne braki lub szkody nalezy odrazu potwierdzi¢ przez miejscowq

[spedycje towarowa. W innym wypadku, reklamacje nie bedg uwzgledniane.

swiotach koleja, naleiy podaé jako stacje przeznaczenia JLeipzig-

Yo Pray
|’Fvn|w||!“.
['\sy ramawianiu csesci zamiennych nalezy podac:
Huier czescl zamiennej 1200 05065
Hodd srtulk 1
(rwe czasci zamiennej Kurbel, geschw.
typ maszyny (sprzetu) B 200

Dialdadny adres i stacja przeznaczenia ZAMOWIGJQCEGO s

aducent zastrzega sobie zmiany konstrukcyjne maszyn lub sprzetu.



Ez a pétalkatrész — katalégus segiteni fog Onnek a helyes pétalkatrész-szamok
megdllapitdsdban. Az itt haszndlt rendszer minden egyes szerelési csoporton
beliil egységes szdmozdssal megmutatja az &sszefi
kozott és ezzel
megtaldlasat.

ggést az dbra és a széveg
rendkiviil megkdnnyiti Onnek a kivant potalkatrész-szamok

Kérjik, hogy csak

eredeti potalkatrészeket
haszndljon.

Ha idében adja fel a rendelést, gépe (
Kérjiik, hogy vegye figyelembe a kezelési
helyes bedllitdsaval és karbantartdsdval ka

eszkdze) dllandéan munkaképes lesz.
utasitds Gtmatatdsait a gép (eszkéz)
pcsolatban.

Pétalkatrészek megrendelése esetén Ugyeljink a kovetkezékre:

1. A szdllitds a megrendeld terhére torténik.

2. Keérjik, hogy a kéziilék dtvételekor azonnal ellenérizze, hogy valamen-
nyi, a szdllitélevélen vagy a hozzdtiizétt specifikdciéban feltiintetett rész

atvételre keriilt-e. Az esetleges hidnyt, vagy sériilést az ottani teherdrirak-
tarban azonnal igazoltatni kell.

Ellenkezd esetben reklamdcidkat nem dll
médunkban figyelembe venni.

3. Vasuton térténé visszaszdllitds esetén az drat

.Leipzig-Plagwitz* palyaud-
varra kell visszakiildeni.

Pétalkatrész-rendelések feladdsakor a kévetkezé adatok sziikségesek:

Pétalkatrész-széam

1200 05 065
Kivant darabszam 1
Potalkatrész megnevezése Kurbel, geschw.
Geptipus (eszkéztipus) B 200

Rendeltetési cim és vasutallomas

Gépeink és eszkézeink tovabbfejlesztése érdekében a vdltozt

atds jogdt fenn-
tartjuk.

i
5}

1011

(R3]

19|20
2 |#}-22
23-|-24
25-1-26

Gruppe

1200 01 001

1200 02 001

1200 05 001

1200 06 001

1200 07 001

1200 05 019
1200 09 001

1200 11 001
1200 10 001
1203 14 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002
1140 32 001
1140 33 002
1140 34 001
1141 01 001
1141 16 001
1142 01 050
1142 01 040
1142 05 001

Tafelverzeichnis

Benennung

Rahmen, geschw.
Zugeinrichtung

Hinterrad
Stiitzradhalterung
Stiitzrad, stahlbereift
Laufrad

Hydraulik
Zusatzhydraulik
Kopplungseinrichtung
Verkehrssicherheitseinrichtung
Pflugkérper 30 Z vorn
Pflugkérper 30 Z hinten
Pflugkdrper 20 Z vorn
Pflugkdrper 20 Z hinten
Pflugkérper 20 Y vorn
Pflugkdrper 20 Y hinten
Pflugkdrper 30 Mo vorn
Pflugkérper 30 Mo hinten
Streichblechstiitze 30 Mo
Grindel 20

Grindel 30
Kombi-Vorschneider 20 V
Kombi-Vorschneider 30 V
Scheibensechaufhdngung

15



Table

NO G hR WN =

e lo.]

10411
12413
14415
16417

18

19+4-20
21422
23424
254-26
27—29

Group

1200 01 001
1200 02 001
1200 05 001
1200 06 001
1200 07 001
1200 05 019
1200 09 001
1200 10 001
1203 14 001

1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002
1140 32 001
1140 33 002
1140 34 001
1141 01 001
1141 16 001
114201013
1142 01 001
1142 05 001

Register of tables

Denomination

frame, welded

hitch

rear wheel

holding device to gauge wheel
gauge wheel, steel tired
running wheel

hydraulics

coupling equipment

device to precautionary measures for
traffic

plough body 30 Z in front
plough body 30 Z rear

plough body 20 Z in front
plough body 20 Z rear

plough body 20 Y in front
plough body 20 Y rear

plough body 30 Mo in front
plough body 30 Mo rear
support for mouldboard 30 Mo
beam 20

beam 30

skim-coulter combined 20
skim-coulter combined 30
suspension for disk coulter

Groupe

1200 01 001
1200 02 001
1200 05 001
1200 06 001

1200 07 001
1200 05 019
1200 09 001
1200 10 001
1203 14 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002
1140 32 001
1140 33 002
1140 34 001
1141 01 001
1141 16 001
114201013
1142 01 001
1142 05 001

Registre des tables

Dénomination

bati soudé
mécanisme de traction

roue arriére

mécanisme pour la fixation de la roue
support

roue support arec bandage en acier
roue de roulement

hydraulique

mécanisme d'accouplement
arrangement de sécurité du trafic
corps de charrue 30 Z avant
corps de charrue 30 Z arriére
corps de charrue 20 Z avant
corps de charrue 20 Z arriére
corps de charrue 20 Y avant
corps de charrue 20 Y arriére
corps de charrue 30 Mo avant
corps de charrue 30 Mo arriére
appui du versoir 30 Mo

timon 20

timon 30

rasette combinée 20

rasette combinée 30

fixation du coutre circulaire

17



Tabla

U= W N =

S 0 00N

104-11

12413
14415
16417
18

19-20
21422
234-24

254-26
27—29

18

Grupo

1200 01 001
1200 02 001
1200 05 001
1200 06 001
1200 07 001
1200 05 019
1200 09 001
1200 10 001
1203 14 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002
1140 32 001
1140 33 002
1140 34 001
1141 01 001
1141 16 001
1142 01 013
1142 01 001
1142 05 001

Indice de tablas

Denominacién

Bastidor, soldado

Dispositivo de traccion

Rueda posterior

Soporte de la rueda de apoyo

Rueda de apoyo con bandaje de acero
Rueda portadora

Sistema hidrdulico

Dispositivo de acoplamiento
Dispositivo de seguridad para el trafico
Cuerpo del arado 30 Z, parte anterior
Cuerpo del arado 30 Z, parte posterior
Cuerpo del arado 20 Z, parte anterior
Cuerpo del arado 20 Z, parte posterior
Cuerpo del arado 20 VY, parte anterior
Cuerpo del arado 20 Y, parte posterior
Cuerpo del arado 30 Mo, parte anterior
Cuerpo del arado 30 Mo, parte posterior
Apoyo de la vertedera del 30 Mo

Cama del arado 20

Cama del arado 30

Cuchilla anterior combinada 20
Cuchilla anterior combinada 30
Cuchilla de disco

saport

20001 001
200 02 001
200 05 001

|

|

|

1200 06 001
1200 07 001
1200 05019
1200 09 001
120010 001
1203 14 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002
1140 32 001
1140 33 002
1140 34 001
1141 01 001
1141 16 001
114201013
1142 01 001
1142 05 001

Abrajegyzék

Megnevezés

Keret hegesztve

Vonéfelszerelés

Hatsé kerék

Tamkeréktartd

Tamkerék, acélabronccsal ellatva
Futokerék

Hidraulika

Csatold berendezes
Kozlekedésbiztonsdagi berendezés
30 Z eketest, eldl

30 Z eketest, hatul

20 Z cketest, elol

20 Z eketest, hatul

20 Y eketest, elol

20 Y eketest, hatul

30 Mo eketest, eldl

30 Mo eketest, hatul

30 Mo kormdanylemez-tdmasz
Gerendely 20

Gerendely 30

Kombindlt eléhdnté 20
Kombindlt elohdantd 30

Tarcsdas csoroszlya felfliggesztés

19



Honennung Stiick Tafel

Nummernverzeichnis
FiaL 01 001 Girindel 20 1 19
Ersatzteil-Nr. Benennung Stiick Tafel an4 Grindel 20, geschw 1 20
) 600 Grindel 30 1 21
1125 03 062 Abstreicher 1 5 004 Grindel 30, geschw. 1 22
1140 01 001 Pflugkérper 20 Z, vorn 1 12 008 Klemmbiigel, eckig 4 20, 22
009 Rumpf 20 Z, geschw. 1 13 FA O] 006 Klammersteg 30 2 24, 26
011 Schar 20 Z 2 13,15 (140 Kombivorschneider, 30 V 1 25
02 002 Pflugkérper 20 Z, hinten 1 12 041 llter 1 26
018 Anlage 20 Z, lang 2 13, 15 042 Streichblech 2 24, 26
021 Schleifsohle 20 Z 2 13, 15 (140 Kombivorschneider, 20 V 1 23
023 Pappscheibe 2 13; 15 041 o 1 24
07001 Pflugkérper 20 Y, vorn 1 14 (5 001 Scheibensechaufhdngung 1 27
009 Rumpf 20 Y, geschw. 1 15 002 Sechtrager, geschw. 1 29
024 Strebe"20 Y _ ; 15 AT 080481 Klemmbiigellasche 1 29
08 002 Pflugkorper 20 Y, hinten 1 14 MO0 00001 Rahmen, geschw. 1 1
26 009 Rumpf 30 Z, geschw. 1 1" a9 804 lragachse 1 2
010 Schar 25 Z 1 " 00/ Klemmlager, geschw. 1 2
014 Strebe 30 Z 1 11 \o he 2 2
016 Anlage 30 Z, kurz 1 " 015 Schwenklager, geschw. u. zusammen-
27017 Anlage 30 Z, lang 1 11 gebaut 1 2
32 001 Pflugkérper 30 Mo, vorn 1 16 ofs Buchse 2 2
005 Rumpf 30 Mo, geschw. 1 17 d1o Buchse 2 2
006 Schar 30 Mo | 7 023 Gelenkbolzen, geschw. 1 2
007 Streichblech 30 Mo 1 17 095 Bolzen, geschw. 2 2
008 Streichschiene 30 Mo, geschw. 1 17 (119 Lasche 1 2
009 Rundstrebe ‘ L (5 003 Hinterradgehduse, geschw. 1 3
010 Strebe 1 17 005 Kugelaufnahme, geschw. 2 3
011 Anlage 30 Mo, genietet 1 17 008 Kragarm, geschw. 1 3
012 Schleifsohle 30 Mo, geschw. 1 17 011 Bundbuchse 4 3
013 Beilage d 17 016 Hinterradachse, geschw. 1 3
014 Rundstrebe 30 Mo 1 17 019 Laufrad 2 3, 4
33 002 Pflugkérper 30 Mo, hinten 1 16 020 Radnabe, geschw. u. bearbeitet 1 6
34001 Streichblechstiitze 30 Mo 1 18 048 Koppelstange, geschw. 1 3
002 Streichblechstiitze, geschw. 1 18 049 Gabel, geschw., Linksgewinde 1 3
003 Osenschraube 1 18 080 Gabel, geschw. 1 3
51003 Pflugkérper 30 Z, vorn 1 10 087 Bolzen, geschw. 4 3
51 005 Streichblech 30 Z 1 1
52 004 Pflugkorper 30 Z, hinten 1 10

20

21



Ersatzteil-Nr, Benennung Stiick Tafel i tetall Ny Benennung Stiick Tafel

1200 05 062 Spindel, geschw. 1 3 [l 31 14156 Senkschraube M 103X30 23 13, 15, 17
065 Kurbel, geschw. 2 3, 4 24, 26
06 004 Stiitzradgehduse, geschw. 1 4 M 10X35 6 11, 17, 18
008 Stiitzradachse, geschw. 1 4 M 10X40 3 17
016 Spindel, geschw. 1 4 M 12X30 4 13, 15
031 Osenschraube 1 4 M 1235 8 11, 13, 15
— Filterschraube M 22>1,5 HRN 16460 1 7 M 1240 4 1, 17
09 024 Rohrleitung, geldtet und gebogen 1 7 M 12X45 2 13, 15
037 Schlauchfiihrung 1 7 M 12350 2 1
10 004 Aufnahme, geschw. 1 8 [0 49 15310 Vorstecker 12X50 1 2
007 Kopplungsschiene, geschw. u. bearb. 1 8 16X 50 1 8
015 Lasche 2 8 30125 2 8
018 Schienenhalter, geschw. 1 8 [GL 33 18541 Stellring B 40 1 4
023 Kette, geschw. 1 8 (LT 16 121 Federstecker 8 2 2,8
14 002 Trager, vollst. 1 9 15 3 89
003 Tréger, geschw. 1 9 (ST 16267 Spindelmutter R 4 1 3
821 Streichschiene 1 11 FOLNIS 16 268 Spindelfiihrung 5 1 3
851 Streichschiene, rechts 2 13, 15 [l 4% 17520 Stitzrad B 560 1 5
981 Streichblech 8 Y 1 15 Buchse 1 6
1542 Streichblech 8 Z 1 13 Gehduse 31 2 6
1628 Schleifsohle 1 1 Staubschutzkappe 34 1 6
6556 Nabe 1 29 Staubschutzkappe 35 1 6
6576 Stellring 1 29 AL 3315750 Klemmbugel, rund M 16X 54X 80 2 29
6623 Stengel 1 29 (Gl 3315751 Klemmbiigel, eckig M 20X126X140 3 2, 4
6916 Buchse 2 29 M 20135160 4 3,8 18
6917 Bolzen 1 29 M 20135200 1 29
6919 Sechgabel 1 29 M 20155170 2 24, 26
6937 Scheibensech, vollst., 460 ¢ 1 28 AC 53 Reduzierstiick 1 7
7020 Pappscheibe 1 29 BLN 15 309 Randelbolzen 5 6
7026 Sechscheibe, genietet 1 29 LN 16 /24 Schar, rechts, 10 V 2 24, 26
24710 Pappscheibe 1 11 | [N 74 36158 Kugelbundmutter 5 6
25018 Riffelscheibe 2 11, 15 LN 16 689 Halter 1 9
25029 Pappstreifen 12 1,13,
15, 17

22 23



Ausriistungs-Tabelle

Anzahl der Baugruppen je Gerdat
B 200

B 200 -1 B 200 -2 B 200 -3 B 200 -4

1200 01 001
1200 02 001
1200 05 001
1200 05019
1200 06 001
1200 07 001
1200 09 001
1200 10 001
1203 14 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 08 002 — 1 ~
1140 32 001 — — S < 2
1140 33 002 e — N 1
1140 34 001 — g = 5
1141 01 001 == 9 Q =
1141 16 001 5 4 == ]
114201013 — 7 # S
1142 01 001 5 . — —
1142 05 001 1 1 1 3

el T g (R G

!
I
/

!
(e}
\
!

|
|
l

|
|
2]
I

J

24



N~
- o | P ~
c ¥
= | 32 | :
| |
ks 7w,
T,e
| @
S
; -
=
[%]
-
o
o
-
o
o .
o 3
N i
2 [¥)
o 3
]
] le)]
£ <
m (5]
S £
o £
& O
3 o
S
el
o
{=2]
i
- =

1200 01 001

A§ 7 é\\\\\\\\\\ﬂ“ﬂuﬁnﬂ\ e

G g

Tafel 1

26



Zugeinrichtung

1200 02 001
Benennung

[ragachse

Klemmlager, geschw.

Lasche

Sechskantschraube M 203180
TGL 0-931-8 G
Sechskantmutter M 20

TGL 0-934-6 D
Schwenklager, geschw. u. zu-
sammengebaut

Buchse

Buchse

Kugelschmierkopf A 8

TGL 0-3402, verzinkt
Sechskantschraube M 16<30
TGL 0-558

Gelenkbolzen, geschw.
Bolzen, geschw.

Splint 8)<45, TGL 0-94-5t
Kugelschmierkopf A 8

TGL 0-3402

Lasche

Klemmbiigel, eckig

M 20126 X140

Federring A 20, TGL 7403
Sechskantmutter M 20

TGL 0-555

Vorstecker 1250
Federstecker 8

Federring A 16, TGL 7403
Gummistutzen Form-Nr. 3771

- N NN = =

N =



Tafel 3 Hinterradaufhdngung 1200 05 002 Tafel 3

Hinterrad 1200 05 001
i Eracitatall N Benennung Stiick Bemerkung

20005 004 Hinterradgehduse, geschw.

fGL 3316 268 Spindelfiihrung 5

1200 0% 005 Kugelaufnahme, geschw.

900 (08 008 Kragarm, geschw.
Kugelschmierkopf B 8, TGL 0-3402
Kugelschmierkopf A 8, TGL 0-3402

feob 05011 Bundbuchse

[GL 3316 267 Spindelmutter R 4

1800 08 016 Hinterradachse, geschw.

P us 019 Laufrad

1R00 .05 048 Koppelstange, geschw.

PEOMNOL 049 Gabel, geschw. Linksgewinde

100 08040 Gabel, geschw.
Sechskantmutter M 24, links,
TGL0-934
Sechskantmutter M 24, TGL 0-555
Bolzen 2510080, TGL 0-1433
Splint 6,3)<40, TGL 0-94-St

1800 08 0 Bolzen, geschw.
Sechskantschraube M 16<30,
TGL 0-558
Federring A 16, TGL 7403

200 05 062 Spindel, geschw.

{200 08 065 Kurbel, geschw.
Scheibe 23, TGL 8328
Splint 5)X32, TGL 0-94-5t
Kegelkerbstift 840,
IGL0-1471-5S

fGL 3315 751 Klemmbiigel, eckig,
M 20135160
Sechskantmutter M 20, TGL 0-555
Bolzen 2510080, TGL 0-1433
Splint 6,3)X40, TGL 0-94-St
Kugelschmierkopf A 8, TGL 0-3402
Stellring B 60, TGL 0-705
Kegelkerbstift 10390,
TGL0-1471-5S
Sechskantmutter BM 30,
TGL0-439-4 D
Scheibe 33, TGL 8328
Gummistutzen Form-Nr. 3771
Kugelfederring 18, TGL 22 306

Kein Ersatzteil

J N SQIE GGG | RN

gal Cd 9c

RN N N e gy

e el

N

gal Zn 12c
gal Zn 24
gal Cd 9¢

- N AN 0N

AR =N

30 31



Tafel 4

32

Sitiadhalterung

toa

[818]4)

1200 06 001

enennung

Stiitzradgehduse, geschw.
Stiitzradachse, geschw.
Bolzen 40>180<X156
[GL0-1433

Splint 855, TGL 0-94-St
Spindel, geschw.
Stellring B 40, TGL 0-705
Kegelkerbstift 8>X60
[GL0-1471-5S

Kurbel, geschw.
Kegelkerbstift 8> 40
TGL0-1471-5S
Axial-Rillenkugellager 51108
TGL 2986
Sechskantmutter M 12
TGL 0-555
Osenschraube
Klemmbtigel, eckig

M 203126140
Federring A 20, TGL 7403
Sechskantmutter M 20
TGL 0-555

Scheibe 33, TGL 8328
Sechskantmutter BM 30
TGL0-439-4D

Stiick

_ = N =

1

2

Tafel 4

Bemerkung

gal Zn 24c

gal Zn 12¢

33



Tafel 5

Tafel 5
Stiteiad, stahlbereift 1200 07 001
i i Benennung Stiick Bemerkung
| i () Stitzrad B 560 1
{188 0104 Abstreicher 1
Sochskantschraube M 10X25 gal Zn 12¢
[GL0O-558 2
Federring A 10 gal Zn 24c
[GL 7403 2
Sechskantmutter M 10 gal Zn 12¢c
2

[GL 0-555

[afel 6 Bild 2—8

tercrd B B60 auf

548

35

34



36

Tafel 6

Lailiad

1200 05 019
Benennung

Laufrad

Rednabe, geschw. u. bearb.
Buchse 07

Rillenkugellager 6210

G 2981

Gehduse 31
Wellendichtring D 5065
[GL 16 454

Sicherungsring 90
1GL0-472
Staubschutzkappe 34
Staubschutzkappe 35
Reifen 6.00-16 Transport
IGL 6500

Luftschlauch 5.50/6.00-16
[GL 20175

Scheibenrad 4.00 EXX16 F 58-1
Réindelbolzen M 18XX1,5
Kugelbundmutter A 18
FSKa-S 1240-6 S

Stiick

Tafel 6

Bemerkung

1  kein Ersatzteil

1
1

N

37



Tafel 7

Hydiaulik 1200 09 001 Tafel 7
Zusatzhydraulik 1200 11 001

M Benennung Stiick Bemerkung

Arbeitszylinder 80200 mit Hersteller
Gabelauge 4602-3119/01 Hydrauliks

Rochlitz

Schlauch TCH 1000-10<2500 AA 2
Schlauchkupplungshdélfte B 3-10/160
TGL 10971 1
Filterschraube M 22X1,5
HRN 16 460 1
Dichtring A 22)X27
TGL 0-7603-St 1
Reduzierstiick 1
Hohlschraube A 12
TGL 21619
Dichtring A 1620
TGL 0-7603-Al
Ringstutzen 12, TGL 21 617

0o 09 024 Rohrleitung, gebogen u. geschw.
Rohrschelle A 13, TGL 3406
Sechskantschraube M 6X15
TGL 0-558

(0 09 037 Schlauchfiihrung
Sechskantmutter M 12
TGL 0-555 2

00 11 001 Zusatzhydraulik 1 Kein Ersatzteil
nur als Zusatz-

-

W = = N

gal Zn 24c

gal Zn 12¢

- W

ausriistung fir
Export zum

D 4 KB
Schlauchkupplungshdalfte
F12TGL 10972 1
Schlauchleitung A
A 12320 TcH 1000 1




40

Tafel 8

I -‘|x|o|||m|‘.|'n|||(|||llnq 1200 10 001
Benennund )
i /\ulmll\lnw,()(rschw.
Kopplungsschiene
00 Vorstecker 30100
16 124 I oderstecker 15

Sechskantschraube M 20180
1[Gl 0-931-8 G

(48] |||"(|\l‘

Sechskantmutter M 20

1GL 0-934-6 D

Schienenschalter, geschw.
161 Klemmbiigel, eckig

M 20135140

Sechskantmutter M 20

1GL0-555

Kelte, gv\,chw.

216 310 Vorstecker 1650

16121 Federstecker 8
Federring A 20, TGL 7403

Stiick

NN = =

Tafel 8

Bemerkung

gal Zn 12¢

gal Zn 12¢

gal Zn 24c

41



Tafel 9

Varkehissicharheilseinrichtung 1203 14 001 Tafel 9
¥ Benennung Stiick Bemerkung
(400 [r¢iger, vollst. 1 Kein Ersatzteil
400 [rager, geschw. 1
LaN 164 669 Halter 1
Fligelmutter M 6
IGL0-315-4D 2
Riickstrahler
[GL 39-296-Plaste 1
Begrenzungsflagge
zusammengebaut 1
Sturmlaterne, rot-weiB
A 185380, TGL 48-47 601 1 nur fir Export
! 16921 Federstecker 15 1
AR y
EXOCERRA) |

43



Filunktiper 10 2, vorn 1140 51 003 Tafel 10

Tafel 10 Pilsehbipes 10 2, hinten 1140 52 004
Henennung Anzahl je Baugruppe
30 Z 30 Z
vorn hinten
{0 P"Mluglkorper 30 Z, vorn 1 —
(4 Plluglkérper 30 Z, hinten — 1
Sanlschraube M 2080
[Cil 0-604 2 2
Senkschraube M 20100
1L 0-604 1 1
Sochskantmutter M 20
[GL0-555 3 3
Sechskantmutter M 20
[Gil 0-439-4 D 3 3
Lot 1 Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdten!
R \\\\\\§_ 3(4)
< \\\\\\“- R e ———
R T
NN \ \\\\\\ \)
RN WX
45

44



Tafel 11

Pllughbipse A0

Pilgbbapes A0 2 vain 1140 51 003
£, hainten 1140 52 004
Haneniung

Wimnpl 30 Z, geschw.,
Schar 25 2
Senlschraube M 1235
ochslkantmutter M 12
1L 0555

Stretchblech 30 Z
Pappstreifen')
Sonkschraube M 10X 35
Sechskantmutter M 10
1O 0-555
Strelchschiene
Senkschraube M 1030
Scheibe A 11,5, TGL 0-440
Sachskantmutter M 10
[GL0-555

Strebe 30 Z
Riffelscheibe
Senkschraube M 10X35
Sechskantmutter M 10
1GL0-555

Anlage 30 Z, kurz
Anlage 30 Z, lang
Senkschraube M 12340
Federring A 12, TGL 7403
Sechskantmutter M 12
IGL 0-555
Schleifsohle
Pappscheibe
Senkschraube M 12350
Scheibe 15, TGL 8328
Sechskantmutter M 12
[GL 0-555

Beilage

Tafel

1"

Anzah! je Baugruppe

30 Z
vorn
1
1
3

- N = W w w = W

N = =N

30 Z
hinten

1
1
3

- N = W w w = W

N = =N

NN = = =

- N

47



48

Tafel 12

//

2(4/5

il
Fliught

fpeed

pe

i

S0, vain 1140 01 001 Tafel 12
A7, hinten 1140 02 002

Hegenniing

Anzahl je Baugruppe

20 Z 20 Z
vorn hinten

Pllugldrper 20 Z, vorn 1
Pllugldrper 20 Z, hinten — 1
Sonlschraube M 16X75
[l 0-604 1 1
ilachrundschraube M 16X70
1[G 0-603 1 1
Sachskantmutter M 16
[GL 0-555 2 2
Sechskantmutter M 16
|Gl 0439-4 D 2 2

Jusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdaten!

49




e

Tafel 13 [} 200 Pflugkdrper 20 Z, vorn 1140 01 001 Tafel 13
Pflugkorper 20 Z, hinten 1140 02 002
Hild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
20 Z 20 Z
vorn hinten
/ 1140 01 009 Rumpf 20 Z, geschw. 1 1
B 1140 01 011 Schar 20 Z 1 1
9 TGL 33-14 156 Senkschraube M 12330 2 2
9 — Sechskantmutter M 12,
TGL 0-555 2 2
10 1542 " Streichblech 87 1 1
I TGL 33-14 156 Senkschraube M 10X30 3 3
|1 — Sechskantmutter M 10
TGL 0-555 3 3
¥2 851 Streichschiene, rechts 1 1
] TGL 33-14 156 Senkschraube M 10X30 2 2
13 - Scheibe A 11,5, TGL 0-440 1 1
[3 — Sechskantmutter M 10
TGL 0-555 2 2
14 1140 01 017 Anlage 20 Z, kurz 1 =
15 1140 02 018 Anlage 20 Z, lang — 1
16 TGL 33-14 156 Senkschraube M 1235 1 1
16 — Federring A 12, TGL 7403 1 1
16 — Sechskantmutter M 12
TGL 0-555 1 1
I/ 1140 02 021 Schleifsohle 20 Z — 1
18 1140 02 023 Pappscheibe — 1
19 TGL 33-14 156 Senkschraube M 12345 - 2
|9 - Scheibe 15, TGL 8328 — 2
19 — Sechskantmutter M 12
TGL 0-555 — 2
25 029 Pappstreifen') 3 3
) Anzahl nach Bedarf
50 51



Tafel 14

2(4/5)

52

B 200 Pflugkorper 20 Y, vorn 1140 07 001
Pflugkdrper 20 Y, hinten 1140 08 002

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr.

1140 07 001
1 1140 08 002

2 S

Benennung

Pflugkdrper 20 Y, vorn
Pflugkorper 20 Y, hinten
Senkschraube M 1690

TGL 0-604
Flachrundschraube M 1670
TGL 0-603

Sechskantmutter M 16

TGL 0-555

Sechskantmutter M 16

TGL 0-439-4D

Tafel 14

Anzahl je Baugruppe

20Y 20Y
vorn hinten
’l J—
— 1
1 1
1 1
2 2
2 2

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Geréten!

53



——rf—,

Tafel 15

B 200

10
1
1

12
13
13
13

Bild-Nr.

Pflugkérper 20 Y, vorn
Pflugkdrper 20 Y, hinten

Ersatzteil-Nr.

1140 07 009
1140 01 011
TGL 33-14156

981
TGL 33-14156

851
TGL 33-14 156

1140 07 024
25018
TGL 33-14 156

1140 61 017
1140 01 018
TGL 33-14156

1140 02 021
1140 02 023
TGL 33-14 156

25029

1 Anzahl je nach Bedarf

Benennung

Rumpf 20 Y, geschw.
Schar20 Z
Senkschraube M 12X30
Sechskantmutter M 12
TGL 0-555

Streichblech 8 Y-58
Senkschraube M 102<30
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555
Streichschiene, rechts
Senkschraube M 10X30
Scheibe A 11,5, TGL 0-440
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555

Strebe 20 Y
Riffelscheibe
Senkschraube M 10<30
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555

Anlage 20 Z, kurz
Anlage 20 Z, lang
Senkschraube M 12)<35
Federring A 12, TGL 7403
Sechskantmutter M 12
TGL 0-555

Schleifsohle 20 Z
Pappscheibe
Senkschraube M 1245
Scheibe 15, TGL 8328
Sechskantmutter M 12
TGL 0-555
Pappstreifen')

1140 07 001
1140 08 002

Tafel 15

Anzahl je Baugruppe

20Y
vorn
1
1
2

W —

—_ N = W

—_ = N

20Y
hinten

1
1

- = W

R RO =

w N

w
w



Tafel 16

56

B 200 Pflugkorper 30 Mo, vorn 1140 32 001 Tafel 16

Pflugkdrper 30 Mo, hinten 1140 33 002
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
30 Mo 30 Mo
vorn hinten
. 1140 32 001 Pflugkérper 30 Mo, vorn 1 =
1 1140 33 002 Pflugkérper 30 Mo, hinten — 1
2 — Senkschraube M 20<80
TGL 0-604 1 1
3 — Federring A 20, TGL 7403 1 1
4 — Sechskantmutter M 20
TGL 0-555 1 1
5 — Senkschraube M 207100
TGL 0-604 2 2
6 — Sechskantmutter BM 20
TGL 0-439-4 D 2 2
A = Sechskantmutter M 20
TGL 0-555 2 2

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Geréten!

57



Tafel 17

B 200 Pflugkorper 30 Me, vorn 1140 32 001
Pflugkorper 30 Mo, hinten 1140 33 002

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr.

9 1140 32 005
10 1140 32 006

1" TGL 33-14 156
12 —

13 1140 32 007

14 TGL 33-14 156
15 TGL 33-14 156

16 S

17 1140 32 008
18 TGL 33-14 156
19 1189 04 032
20 ==

21 1140 33014

21 1140 32 009
22 1140 32 010
23 s

24 s

25 TGL 33-14156

26 —

27 1140 32 011

31 1140 33012
32 —

33 c=

34 TGL 33-14156
35 1140 32013

— 25029

Y Anzahl je nach Bedarf
%) Fir Fertigung ab 1965
4) Fur Fertigung bis 1964

Benennung

Rumpf 30 Mo, geschw.

Schar 30 Mo

Senkschraube M 1240
Sechskantmutter M 12, TGL 0-555
Streichblech 30 Mo
Senkschraube M 1030
Senkschraube M 1040
Sechskantmutter M 10, TGL 0-555
Streichschiene 30 Mo, geschw.
Senkschraube M 1035

Scheibe

Sechskantmutter M 10, TGL 0-555
Rundstrebe 30 Mo?)
Rundstrebe®)

Strebe

Sechskantschraube M 12>X35
TGL 0-558

Sechskantschraube M 1245
TGL 0-558

Senkschraube M 102<X35
Sechskantmutter M 10, TGL 0-555
Anlage 30 Mo, genietet,
Schleifsohle 30 Mo, geschw.
Sechskantschraube M 123290
TGL 0-558

Scheibe 15, TGL 0-8328
Senkschraube M 1040 -
Beilage

Pappstreifen')

Federring A 10, TGL 7403

Tafel 17

Anzahl je Baugruppe

30 Mo 3] Mo
vorn hinten
1 1

m o W) s O =l = W
m e B W) = e O = 01— W

S et
v a e el

ENY
- W o= NN

IR

59




Tafel 18

B 200 Streichblechstiitze 30 Mo 1140 34 001 Tafel 18
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
1140 34 001 Streichblechstiitze 30 Mo?) 1
2 1140 34 002 Streichblechstiitze, geschw. 1
3 1140 34 003 Osenschraube 1
4 Sechskantmutter BM 20
TGL0-439-4D 1
10 8 TGL 33-15 751 Klemmbtigel, eckig, M 207<135)<160 1
9 9 Federring A 20
8 s @ o TGL 7403 2
7 E’% 10 — Sechskantmutter M 20
=% TGL 0-555 2
52N\
BN
S

\\

==

1Y Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdten.

61




B 200 Grindel 20 1141 01 001 Tafel 19
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
1 1141 01 001 Grindel 20 1

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdten!

Tafel 19

62

B 200

Bild-Nr.

3

Grindel 20

Ersatzteil-Nr.

1141 01 003
1141 16 005

Tafel 20

1141 01 001 Tafel 20

Benennung

Grindel 20, geschw. 1
Klemmbiigel, eckig 2
Sechskantmutter M 20

TGL 0-555 8

Anzahl je Baugruppe

63




B 200

Bild-Nr.

1

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausristung bzw.

64

Grindel 30

Ersatzteil-Nr.

1141 16 001

Tafel 21

1141 16 001

Benennung

Grindel 30

Tafel 21 B 200 Grindel 30

Anzahl je Baugruppe Bild-Nr. Ersatzteil-Nr.

1 2 1141 16 003

3 1141 16 005
Nachriistung von Gerdaten! 4 —
Tafel 22

1141 16 001

Benennung

Grindel 30, geschw.
Klemmbtigel, eckig
Sechskantmutter M 20
TGL 0-555

Tafel 22

Anzahl je Baugruppe




Tafel 23

B 200 Kombivorschneider 20 V 1142 01 050 Tafel 23
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
1 1142 01 050 Kombivorschneider 20 V 1

Nicht als Ersatzteil, nur fiirr Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Geraten!

A
S— 0 //// /

66 67



Tafel 24 B 200 Kombivorschneider 20 V 1142 01 050 Tafel 24

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe
2 1142 01 051 Halter 1
3 1142 01 042 Streichblech 1
r 4 BbN 16 724 Schar 10 V 1
8 5 TGL 33-14 156 Senkschraube M 10X 30 5
6 — Sechskantmutter M 10
TGL 0-555 5
7 1142 01 006 Klammersteg 30 1
8 TGL 33-15751 Klemmbtgel, eckig
M 20>{155<170 1
9 — Federring A 20
TGL 7403 2
10 - Sechskantmutter M 20
TGL 0-555 2

68 69




Tafel 25

1142 01 040

Kombivorschneider 30 V

B 200

Tafel 25

Anzahl je Baugruppe

Benennung

Ersatzteil-Nr.

Bild-Nr.

Kombivorschneider 30 V

1142 01 040

1

Nicht als Ersatzteil, nur fir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdten!

T

71

70



Tafel 26

72

B 200

Bild-Nr.

NG W N

Kombivorschneider 30 V

Ersatzteil-Nr.

1142 01 041
1142 01 042
BbN 16 724
TGL 33-14156

1142 01 006
TGL 33-15751

1142 01 040

Benennung

Halter

Streichblech

Schar 10V
Senkschraube M 1030
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555

Klammersteg 30
Klemmbugel, eckig

M 20155170
Federring A 20, TGL 7403
Sechskantmutter M 20
TGL 0-555

Tafel 26

Anzahl je Baugruppe

Gl = = =

[&)]

N

73




Tafel 27

74

B 200 Scheibensechaufhdngung 1142 05 001 Tafel 27

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe

1 1142 05 001 Scheibensechaufhdngung 1

Nicht als Ersatzteil, nur fir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Gerdten!




Tafel 28 B 200 Scheibensechaufhéngung 1142 05 001 Tafel 28
Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Anzahl je Baugruppe

8 6937 Scheibensech, 460 1

76




Tafel 29

78

B 200

Bild-Nr.

B W N

NN owo

el

11
12
18

14
15
16
17
18
19

19
19

20

21

Scheibensechaufhdngung 1142 05 001
Ersatzteil-Nr. Benennung
1142 05 002 Sechtrdger, geschw.

TGL 33-15750

TGL 33-15751

Klemmbiigel M 16X54X80, rund
Federring A 16, TGL 7403
Sechskantmutter M 16

TGL 0-555

Klemmbigel M 202135200, eckig

1187 08 061 Klemmbugellasche

7026

6556
7020

6917
6916
6919
6576

6623

Federring A 20, TGL 7403
Sechskantmutter M 20
TGL 0-555

Sechscheibe, genietet
Scheibe B 460, flach

TGL 3183

Nabe

Pappscheibe
Halbrundniet 832

TGL 0-660, St 34-2, blank
Kugelschmierkopf A 8
TGL 0-3402

Bolzen

Buchse

Sechgabel
. Stellring
Sechskantschraube M 10X 60
TGL 0-601

Federring A 10, TGL 7403
Sechskantmutter M 10
TGL 0-555
Sechskantschraube mit Spitze M 10X30
nach TGL 0-78

Stengel

Tafel 29

BN

N o= =N

- N

PR CRPE T

Anzahl je Baugruppe

79






)
|
TRANSPORTMASCHINEN EXPORT-IMPORT
VOLKSEIGENER AUSSENHANDELSBETRIEB ;
DER DEUTSCHEN DEMOKRATISCHEN REPUBLIK i
DDR 108 BERLIN ;
| |
"611:* V‘f7 1,8 472 LG 58-3-46-72 ‘(
o
i : ’
l‘m LA L RNy = it f/ e ,AL__, j




